
     

Edital N.º 113/2019-CPV                                                                    Boa Vista-RR, 27 de novembro de 2019.

    O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso

de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 096/2019-CPV resolve:

Art.  1º Tornar público  o  resultado dos recursos à homologação preliminar  das inscrições do

Processo Seletivo LEDUCARR 2020, conforme quadro abaixo:

Art.  2º Divulgar a  Homologação oficial das inscrições do Processo Seletivo  LEDUCARR 2020,

conforme Anexo I:

         
Antônio Aparecido Giocondi
       Presidente da CPV

Edital N.º 113/2019-CPV, publicado em 27/11/2019                                                                                                   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

ORD. CANDIDATO(A) RESULTADO
01 ALEXSANDRA SOARES SILVA DEFERIDO



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 113/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO LEDUCARR - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

1 ADONIAS ANICETO DE SOUZA281195 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

2 ALDENORA AMARO FRANCELINO281803 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

3 ALEXSANDRA SOARES SILVA280983 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

4 AMANDA WITHINEY FEITOSA BEZERRA280989 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

5 ANA BEATRIZ DE SOUSA SILVA281004 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

6 ANA ESTER ANGELO MARUAI281018 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

7 ANA FABÍOLA AMBRÓSIO BARRETO281974 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

8 ANDRESIANE PERES REIS281990 RFINALEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

9 ANDRESSA CAROLINE SILVA CARVALHO281157 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

10 ANDRIELLY GIASMIN MAGALHÃES MOTA281959 RFSAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

11 ANTONIO MILLER OLIVEIRA ALMEIDA281114 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

12 CÉLIA REGINA AGUIAR DE SOUZA281994 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

13 CLAILSON PEREIRA DA SILVA281166 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

14 CLEOCI RODRIGUES NASCIMENTO281992 RFSAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

15 DALVENIR SOUSA SILVA RODRIGUES281474 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

16 DANIELA ELIZABETH MOROS SUAREZ281502 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

17 DANIELE PADRINHO CLEMENTINO281190 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

18 DANIEL LIMA DA SILVA281463 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

19 DÉBORA COSTA DA SILVA281802 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

20 DOUGLAS MENDES JANUÁRIO281204 PCDLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

21 EDERSON ARAÚJO RODRIGUES281969 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

22 EDUARDA SILVA DOS SANTOS281693 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

23 ELIDOMAR GONÇALVES281320 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

24 ELITON LIMA281602 RFINALEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

25 EMILENY JOSE PAULINO281583 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

26 EMILLY KAOANNY DE OLIVEIRA GUILHERME281565 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

27 ERIVÂNIA DA SILVA ESBELL281487 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

28 ESTELA CLARA ALVES280997 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

29 EVERTON DA SILVA MORAES281042 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

30 FABIANA DE SOUZA MARCOS281489 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

31 FERNANDA SANTOS DA SILVA281635 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

32 FERNANDO JOSE DA SILVA INGARICO281544 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

33 FRANCISCO CELIO PEREIRA COSTA281621 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

34 GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA281551 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

35 GEAN ESTEVAO CASTELO281515 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

36 GESSIANE ALVES ROCHA280974 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 1 de 3

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 113/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO LEDUCARR - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

37 GEVENA RAFAELA HONORATO281716 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

38 GLEIMYSON RHIAM DA SILVA PEREIRA281972 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

39 GRAZIELLE DOS SANTOS RAPOSO281983 RFSAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

40 GUILHERME SILVA DE PAULA281158 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

41 HITTLER HORTA THOME281021 RFSAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

42 HUDISON DOS SANTOS SOUSA281218 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

43 IRACELIA DIAS DE SOUZA281863 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

44 ISMAEL FARIAS DOS SANTOS281447 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

45 ISRAEL DA SILVA OLIVEIRA281068 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

46 ITAMAR GONÇALVES OLIVEIRA281482 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

47 ITHALO ARTHUR RODRIGUES DOS SANTOS281481 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

48 IVANILDE PEREIRA SOUSA281937 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

49 IVENITA SALES INGARICO281545 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

50 JAQUELINE MESSIAS ABRÃO281953 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

51 JEFERSON SANTOS DE SOUZA281146 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

52 JENNIFER PAULINO OLIVEIRA281292 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

53 JERISSON DA SILVA RODRIGUES BRASHE282036 RFSAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

54 JÚLIA MARIANA RODRIGUES BESERRA281629 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

55 JUVENICE RODRIGUES CLEMENTINO281556 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

56 KAIO HENRIQUE FAQUIERE281365 RFSAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

57 KELY RILLARY DA SILVA ALVES281705 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

58 KHETELLY ALVES DOS SANTOS281215 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

59 LAYANE MESSIAS GOMES281879 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

60 LEANDRO DOS SANTOS282010 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

61 LINDA CONSUELO DA SILVA MACÊDO282035 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

62 LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS281217 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

63 LUIS WANDERSON MOURA TAVARES281169 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

64 MACIALENE DA SILVA ESTEVAO281878 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

65 MAILSON ESTEVAO DE SOUZA281914 RFSAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

66 MARCELA BUCKLEY BERWIG281386 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

67 MARCELAINE DE OLIVEIRA ALENCAR281601 RFSAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

68 MARCIO CAMILO JUVENCIO281938 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

69 MARCOS EDA DA SILVA FARIAS281673 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

70 MARGARETH PADRINHO CLEMENTINO281226 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

71 MARIA LÍDIA RIBEIRO DE VASCONCELOS281015 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

72 MARILEIDE FERREIRA DE AMORIM281188 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 2 de 3

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD



PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ANEXO I DO EDITAL Nº 113/2019 CPV - HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO SELETIVO LEDUCARR - 2020

ORD. CURSOINSC. NOME DO CANDIDATO MODALIDADE (*)

73 MARLEY AZEVEDO PACHECO281605 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

74 MATEUS LUCAS DE SOUZA ALBUQUERQUE281011 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

75 MAURO ABELARDO281952 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

76 MAYANA DA SILVA COSTA281392 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

77 MOZARILDO RAPOSO DIOGO281749 RFSAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

78 ORIOMAR SILVA AMORIM281833 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

79 PAULO PEREIRA281998 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

80 PEDRO GABRIEL DE SOUZA GUIMARÃES281245 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

81 RAILDO MILITÃO RAPOSO281345 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

82 RAIMUNDO CUNHA DA SILVA281902 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

83 RAMON AMBROSIO SALAZAR282006 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

84 RANDER WAI WAI DA SILVA281161 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

85 RARINEIDE DA SILVA MALHEIROS281409 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

86 RAYLA FERNANDA DA SILVA281895 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

87 REBECA MIGUEL DE MOURA281203 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

88 SEBASTIÃO GOMES CARIOCA FILHO282025 RFIAULEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

89 SIDNEY SOUZA SOARES281929 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

90 SIRLANNY SILVEIRA DA SILVA281659 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

91 TARCILIA VIEIRA SOUZA281923 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

92 THAIS CRISTINA BARBOSA281618 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

93 VANESSA SOUSA MORAIS281234 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

94 VINICIUS SOARES DE ALMEIDA281761 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

95 WANDERLANE MARTINS DA SILVA281661 RFIAULEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

96 WANDESON SARAIVA DE LIMA281549 RFINALEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

97 WELDER LEOCADIO DA SILVA281250 ACLEDUCARR - Ciências da Natureza e Matemática (L)

98 WERICK SILVA DE OLIVEIRA281741 ACLEDUCARR - Ciências Humanas e Sociais (L)

UFRR - Universidade Federal de Roraima Anexo I - Página 3 de 3

(*) Modalidades

AC - Ampla concorrência.

PCD - Pessoa com deficiência.

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD
RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena - Vagas PCD


